(f) Statut.
Synod. Dioces.
Parisi. ed.
a. 26. Septemb.
ann. 1636. act. 2.

(a) Rubric.
Missal Rom. de
Paroch. Sacer.
Sacerdos, elec.
b. Synod. A.
c. Synod. A.
1639.

(c) Synod. Florentina, an.
1645.

VETERANUS.

DICITUR VETERANUS forensis ille Minister, qui per spatium temporis Edictis prescriptum, quod est annorum viginti, munus suum obiit; quique consequenter ad praesitum suum munus obtinuit de Franciae Cancellariae juridicali prætorio, sibi litteras expediri, quibus sit fides exhibiti ab eo ministerii in Munere, quo fuit insignitus, & eidem ea de causa vindicatur omnes honoris gradus, jura honoraria, privilegiaque, quibus gaudebat, cum illo munere fungebatur: Quod deventis videtur ab antiquo jure Romano, in quo plurimis in locis tum Digesti, tum Codicis (b) habetur mentio de veterani militibus, qui post stipendum annorum viginti iisdem privilegiis donabantur, quibus gaudebant ipsi, etiam, qui sub vexillis Reipublicæ etiamnum Theodosii lib. 7. arma gerebant; & in quo sermo fit de illis honorum gradibus privilegiiorum que prærogativis, que post certum quoddam temporis spatium Professoribus Grammatices, Philosophiae, ac scientia Juris concedi, Theodosius atque Valentianinus constituerunt (i).

Quædam sunt judicaria munera in Provinciis Gallici Regni, quæ ministerium exigunt per spatium longioris temporis, quam annorum viginti, adimplendum: verum penes est ipsum Règem veterani Litteras indulgere, cui liberis, & quandocumque ei placeuerit.

Judex veteranus potest judicio de Litibus occurrentibus ferendo interesse, ibidemque jure gaudere suffragii, qua ratione antea jus istud ei competit: verum facultatis non habet prærogativam, eidem præsidendi; propterea quod munus jam non obtineat Magistratus.

CASUS PRIMUS.

ARISTOBOLUS, postquam per annos jam decem & novem judicarium munus quodam sustinuit, tandem agnoscit, se obeundi munera ejusmodi prorsus imperitum esse, quippe qui sepe defitum experitur sufficienter scientia, qua opus est, ut Judicis officia rite perficiat: atque iam, animo defitum, ipso vel etiam eius Coadjutori plurimum suadente, pe-

nitus abdicare Magistratum. Quoniam vero jus istud devolvitur ad Judicarium forensisque Ministerium, ut, postquam per annos viginti ministrum suum præstis, post fibi Litteras veterani quædere: atque aliunde plurimum servit ipsius commodis, quod Rex conluevit concedere & iulmum privilegium, tum quia eodem donatos, immunes vindicat a vexilibus perigervendis, tum proper honoris gradus, ceteraque prærogativas, quæ eidem annexuntur, omnino per-

roptas.

VETERANUS.

601

anneduntur, officiis perfungi: quæ quidem veritas etiam jure potiori locum obtinet quantum ad judicarium munus, quo fortuna honor, & ipsa vita privilium consequendum, definitur, integrum temporis spatium perficiat. Num ad prædictum usque tempus potest in exercendo suo munere tutta conscientia perseverare?

RESPONS.

Modo non ex levi, temere concepto scrupulo se sentiat Arisbopolus gerendi muneri, quod sufficit, imperitum, sed revera sit ad illud exercendum omnino manus atque ineptus, certissimum est, ei nullatenus licet, illud idem per unum adhuc agnum sibi retinere sub praetextu temporis illius spatii complandi, per quod necesse est munus istud obire, quo jus detur, ad conlegendum Veterani privilegium. Ratio est: 1. Quod nullus debet retinere perseverantiam munera vel officiis alicuius exequendi, nec illius vita status aut conditionis transfigendorum, nisi possit, quæ isdem

(b) Samb. ro.
a. cap. 140.

VIATICUM.

Vide COMMUNIO.

VICARIUS.

LICET prædicta vox usurpetur aliquando pro significandis variis officiis, vel functionibus; nihilominus haec vulgaris est notio vocis, **Vicarius**, ut is intelligatur, qui functiones peragat Pastorales, vel Ecclesiasticae illius Vices, cui naturali quadam officiis vel obligationis ratione eadem incumbunt: Atque ejusmodi sunt Generalis Vicarius Episcopi, & qui Vicarius adjungitur alicui Parocho, quorum Prior quidem Vice sui Prælati, quæ spectant ad voluntariam jurisdictionem, in tota passim Diocesis functiones exercet, quomodo Officialis, qui Jure dicitur etiam **Vicarius Episcopi**, ea, quæ pertinent ad Jurisdictionem contentiofam, exequitur. Posterior vero Parochialia munera, vel absente Parocho, vel loco, ac nomine Parochi, adimpleret.

In quæcumque tantummodo sensu accipimus eo loci vocem, **Vicarius**, Neque enim igitur in præsenti titulo de usu, ad quem accommodatur eadem nominis appellatio, nec de dignitate Vicarii, qua tum apud Carthusianos, tum apud Fratres minorum, seu Funelitagos gallice **Cordeliers**, **Recollectos**, Capucinos, Minimos, atque quosdam alios Religiosos Ordines, is insigni solent, qui Superioris Ordinarii absentis personam gerit ac repræsentat, viceque illius aque nomine autoritatem supplet & functiones exequitur: Neque etiam magis animo intendimus de Principibus loqui, aut de aliis Magnatibus secularibus, qui sibi nomen sumunt Vicariorum Imperii, nec de iis, quos Imperator nominat ac proponit tam in Italia, quam in aliis locis suos Vicarios.

Distinguitur duplex genus Vicariorum. Eorum nempe, qui ad certum dumtaxat tempus instituuntur; hoc est, ad illius nutum præficiuntur, a quo potestatem suam receperunt, qualis est Generalis alicuius Prælati Vicarius, aut Vicarius alicuius Parochi. Alii vero perpetui sunt; atque ex Canonico titulo, quo nullatenus revocari possunt, instituuntur.

Juxta Edictum Blesense, (c) nullus valeat institui generalis alicuius Episcopi Vicarius, nisi fuerit tum Sacerdos, tum Graduatus, neque illa bona habere conductitia, quæ sint ipsius Prælati, ut fertur in eodem Edicto, quo, quantum ad eam rem, Edictum Aurelianense confirmatur (d).

(d) Art. 45.

Præterea necessario requiritur, ut Vicarius generalis ex ipso Regno sit oriundus, nequam autem alienigena; ut præscribitur Edicto Henrici II, dato Villieri, Costreti mente Septembre 1554, cuius auctoritas fuit a supremo Senatu 8. Octobris sequentis comprobata; ad idque etiam compelli potest. Episcopus traditis in custodiā Regiam aditibus ipsius temporalibus; quæ a re consuli possunt Cleri Gallicani Commentaria (e). Atque secundum prædictam Jurisprudentiam Parlamentum Provinciale iussit Arresto primi Decembris

(e) Commen.
tarior. Cl. 10.
1. p. 1. pag.
157. & co. 3. pag.
2. pag. 302.

bris 1597. ut Avenionensis Archiepiscopus teneretur instituere in Provincia, quantum ad Episcopatus Comitatus Avenionensis, Vicarios Generales, atque Officiales, qui forent Indigenæ Franci (a).

(a) Bonifac. ro. i. l. 1. n. 7. c. 1. & probat. de Immunit. Eccles. Gal. ro. a. c. 19. n. 4.

Omnis Vicarii generales Prælatorum, qui ex litteris, quo præficiuntur Vicarii, potestatem habent specialem, ac conceptis verbis expressam præsentandi ad Beneficia, aut ad eadem nominandi, necessario debent easdem in publicas tabulas Ecclesiasticas referendas curare, quemadmodum fertur in Commentariis Gallicani Cleri (b): Et necesse est prædictis Litteris a testibus duobus subscriri.

(b) Communi- tar. Cl. 1. p. 162. part. 1. p. 162. n. 6.

Quod pertinet ad Vicarios, qui perpetui dicuntur; suam primam institutionem a Concilio Lateranensi quarto receperunt, quo constitutum fuit, ut in vicario Vicariorum revocabilium perpetui deinceps sufficerent ex institutione Canonica in omnibus Beneficiis, quibus cura animarum annectitur, nequidem illi exceptis, quæ alicui Monasterio forent alligata (c): Quod quidem statutum prudentissimorum Patrum Laudati Concilii fuit in hoc variatum, atque suam plane obtinuit executionem ex Edicto quod Galliarum Rex dedit Versalarum 29. Januarii 1686 quodque fuit in tabulas Supremi Senatus 11. Februarii sequentis relatum.

(c) Ibid. ro. i. part. 1. p. 200. & seqq. & p. 956. n. 24. & 10. p. 2. part. 2. p. 922. & seqq.

Quod attinet ad alios Vicarios revocabiles, pertinet ad proprium locorum Episcopum judicare, an eisdem necesse sit in Curis instituere (d)?

(d) Ibid. ro. 2. part. 2. p. 319.

Nominatio prædictorum Vicariorum non proprii juris est primiorum Parochorum, sed solius perpetui Vicarii (e).

(e) Arctor. Carol. 1. c. 10.

Cum præsenti materia conjunguntur etiam quedam alia principia, quæ in hujuscemodi tituli decursu sese Lectoribus offerent.

C A S U S P R I M U S .

CLAUDIUS, Episcopus Oloronensis, cum, rerum causa pertinentium ad suam Ecclesiastam, Pariforum etiamnum confiseret, accepit, iamjam obis Vicarum suum Generalem: qua de referi- p. 161. &c. p. 161. fitum Edictum (f), nullum poterunt ef- fectum consequi, neque jure carum illa no- minatio, seu Collatio poterit præfari, donec in tabulas Diœcesis relata exdem fuerint, in qua conficit ac ponitur locus princeps Prælaturarum, Capitulorum, atque Dignitatum, e quibus Beneficia pendent.

Quum igitur id sibi Georgius sumpergit, ut pro- visione Cura Sanctæ Apollonie conferret vi fin- ploris Epistole, qua ad eum missa fuerat, quamque nonnisi ad internuntiam habere debebat, & nondum effet ex litteris institutus Vicarius Generalis; necesse est, ab eo corrigi, quod perperam actu est, confondo nimur novas alias provisiores, statim atque fuerint ex litteris juxta præscriptas formas expeditis indicetus; & Gerber- tianum iterum denuo venire in novam aliam, prædicti Beneficii possefitionem. Alioquin turus ne- quaque forter, quantum ad conscientiam; quin etiam de ejusdem possefitione posset dimoveri vel alicui, qui beneficium idem tanquam ca- dum imperativerit, aut ab alio, cui fuisset ab Episcopo jam antea collatum. Nec quidquam juvatur, quod istud effarum opponatur, verbo si gratia. Nam locum non potest obtinere nisi quantum ad eos casus, in quibus jus non reperitur eidem adverferi. Porro, quod induxit est Edicto anni 1691. ius ab eodem penitus alienum est quantum ad casum, de quo quæstio proponitur: adeoque nullius momenti loco hic loci habendum est.

R E S P O N S .

Constat, collationem ferri provisionem, quam Bertino Georgius concessit, nequidem in foro interiore valere, neque illa ratione esse canonicum. Ratio est, quod Episcopus nequaquam possit, nec viva voce, nec missis litteris ullum institutus Vicarius Generalem sed necessario oporteat, ut eum Vicarius Generalem præficiat ex litteris, quæ juxta formulas requisitas expediantur, hoc est, quibus tum ipse propria manu, tum duo testes cum eo subscriperint, & instrumentum prædictarum litterarum fuerit saltem relatum in tabulas Ecclesiasticas Diœcesis. Alioquin Instrumentum fôret omnino nullum, atque ex quodam quasi necessario consefari, inde quoque fieret prorsus iuritum, quidquid vi ejusdem instrumenti functionum exerceret ille, qui fuisset illa ratione Vicarius Generalis institutus.

Atque ea est Disciplina, quæ passim in Gallia frequentatur, secundum dispositionem Edicti men-

V I C A R I U S .

rit Sacerdotem, non intelligandam esse nisi de confessione peccatorum ordinariuin, non vero de eorum confessione, quæ reservantur ipsime Episcopo, qui non censetur voluisse concedere licentiam ampliorem.

Cujus occasione præsentis decisionis est obser- vandum: i. juxta citatum Edictum, quando Episcopus vult revocare delegatam Jurisdictionem ac potestates, quas suo Vicario Generali concessit, oportere, caldum scripto revocari: ac revocationis instrumentum ipsum denuntiari; atque deinde referri in tabulas Ecclesiasticas Diœcesis; quos sic præsito, quidquid a Vicario Generali posset Jurisdictionis exerceri, quandom sub iugo servitius detinetur, donec liberari contigat, ut loquitur Bo- nificius VIII. (h) Eadem ergo ratione judican- dum est de Episcopo in ejusmodi rei circumstan- tia constituto, ac de eo, qui foret inhabilis ad forum conscientie sese illa ratione immiscere ne- gotiis, quæ pertinent ad regimen Diœceseos, quamquam ipsius instrumentum juxta conuentas formas eidem non fuerit denuntiatum. 2. Insti- tutiones, quæ inscribuntur. Officialibus, atque Officialium vices gerentibus, sicut etiam Commissione Promotorum, atque Tabulariorum Officialitatis scripto quoque est expedientias referendas in tabulas Ecclesiasticas eadem ratione, qua Institutiones Vicariorum Generalium, propter eam scilicet causam, quod Officialis seu Vicarius Episcopi in his, qua pertinent ad Jurisdictionem contentiofam; atque referre ad publicam utilitatem, quod appareat, quandonam ejusmodi Ministeri in- fluantur & revocentur. Atque revera quidem ita præscriptum edicto anni 1691.

C A S U S II .

ARCHIEPISCOPUS Armachanus, cum propter imminentem sibi perfecitionis fatore coa- claus Hibernum fugere, ut se in eisdem eriperet, Naves confedit Corke, ut sene in quendam locum tutum inde transferret, postquam Palladium institutum suum Vicarium Generalem: at navis, quam consideraret, cum capta fuisset ab Algeriensibus Piratis, ipse datum ab istud fuit in servitatem. Numquid institutions Palladio concessit, ex prædicto infortunii casu solvantur?

R E S P O N S .

Institutio Vicarii Generalis Palladio concessa, non finitur servitute, in quam datus est Armachanus Archiepiscopus.

Ratio est, quia potestas Vicarii Generalis non potest, nisi revocatione ejusdem facta ab Episcopo, aut morte ejusdem Episcopi vel naturali, vel civili: Porro prædictus Archiepiscopus morti civili non est additus, quamquam servus de- tineatur a Piratis Turcis; servitus namque, de qua Romanæ Leges faciunt sermonem & quidam Canones loquuntur, non censetur fictione Jus; qualis est casus solemnis Professionis Religiose.

(a) Hoc tenet pro Regula, ait Author Glosse.

(b) quod in soli illis casibus mortis equipa- ratur mortis naturali, ubi hoc in jure cautum inveniatur.

Ex quibus inferendum est, licet proprii noninius servitus mortis civili rationem referat, non ita censendum esse de servitate, in quam Christiani dantur ex iniustitia atque violencia Paganorum, Infidelium, aut Hæreticorum; si- quidem ita non enuntiatur in jure, neque in nullo Canon. In Christianis capis a Turcis, vel Saracenis, hoc non obtinet, ait Fagnanus (c), quia servi capientium minime efficuntur, nec quantum ad hoc sunt servanda Leges Romanae, que de capi- tio apud boves loquuntur; nec sunt necessarie fidelium legis Cornelie & postlimini. Atque revere- ra ita solidioribus argumentis probatur a cele- berrimo quodam Hispano Canonista, (d) adver- satis opinionem Glosse (e), Opino, erga Christia- nos captos a Turcis, vel Saracenis, non esse ser- vandas Leges Romanae, que de capi- tio apud boves loquuntur; nec esse necessarias funditio- nes (f) Cornelie & postlimini.... nec enim Reipu- blica Christiana convenit, praeter ipsam captivita-

(m) Inn III. 1. cap. Ex part. 1. de Claric. et grataze, res debilitate libe-

2. 1. 7.

ratio. Nonnullus, nihil ostentibus nec captivitate, nec fuga Cardinals de Retz Parisiensis quondam Archiepiscopi, ab ipsius Generalibus Vicaris admini- strationem Diœceseos, nescire contradicente fuisse servus continuatam ad ipsam ultro diecum, qua volunt ipse ius dignitatis abdicationem in manus Regis facere: cui exemplo potest memori- rie recentioris aliud subiecit, quod habemus in Illusterrimo Quæbekenii Episcopo, qui, cum per mare iret servaturus in ita nomine ejusdem Ci- vitatis residentiam, caput fuisset ab Anglis, in Angliam ductus est, ibique captivus per plurimos annos detenus, nequaquam defensibus ipsius Vicarii Generalibus, quæ pertinent ad ju- risdictionem Episcopalem, exercere functiones.

C A S U S III .

POVANGIUS Sacerdos, Senator-Clericus in suprema Curia Britannia minoris, ut Sorbonicus Doctor, cum summa morum integritate miraque protus eorum scientia, que pertinent ad res Ecclesiasticas, vir præcellens haberetur, a Bernardo de Fano Sancti Pauli Leonini Episcopo Vi- carius ipsius Generalis designatus est. Nonne po- tent functions obire, que proprio sunt istius di- ginitatis?

R E S P O N S .

A prædicto Senatori nullatenus possunt functiones Vicarii Generalis exerceri. Ratio est, quod E- (g) Ed. B. diarium Blesense (h) verbis omnino distertissimam. inter-

interdicat non omnibus tantum Senatoribus, sed etiam quibuscumque aliis Ministris Parlamento- rum Regni, amplioris Consilii, Curia rationum Regiarum, ac generatim omnibus omniis Mini- stris inferiorum Curiarum, ne sufficiant in se gerenda Vicariorum Generalium officia pro Episcopis, nec quantum ad eorum Sedes Episcopales, nec quantum ad Abbatias, vel Prioratas, quibus praediti Prelati gaudenter; atque sic ab omni aëvo fuit observatum in toto paullum Galliarum Imperio, ut colligatur ex antiquo quadam Arresto iurem Parisiensis Senatoris, quod Du-

(a) Du. L. 1. 3. 9. Lue (a) referit, atque plurimis aliis Arrestis.

Ita etiam doctetur a Rebus, qui sicut habet (b): Ptax Sen. & Consiliarii Presidet & alii Officiale Regii non possum dicuntur. seu Vicarius Prelatus Generales, & Vicarii E. offi. Officiale, seu Vicarius Prelatus Generales, & Vicarii E. cum sit Regis negotiis detinere... collatim tamen facta ab ipsius non ejus nulla, omnia ibidem non annul- lantur... sed hodie privantur suis officiis.

Rebus Fevretus adhæret, ac refert ingentes ac variis difficultates, quis Divisione Parlementum obiecti 4. Juli 1558, ut tunc subducatur ab admittenda dispensatione in forma Regionum diplomatum, quam Rex indulserat viro clarissimo Berbis, uni ex Senatoribus praediti iurem Cu- riae, qua concedebatur ei a Rege, ut acceptaret officium Vicarii Generalis Illustrissimi Cardinalis de Givri Lingonensis Episcopi. Rationem vero istam potissimum allegabat, ait Fevretus, quod Ministris negotiorum operam dantes, quae pertinente- rent ad officium iurum Vicariorum Generalium, pluri- um abstinerentur a jure, ea, quae par- est, assiduate, unicuique reddendo; atque adeo ministerium Regium negligenter; quod nedium minus Judicium exequantur, quin potius officio fungentur, quae Prelatorum sunt, nego- toriorum gerendorum, atque perlequendorum... Ex certamine Jurisdictionis inter Curias Ecclæsticas, & eas, quae sunt facultates, ut pluri- um nascantur contentiones, de quibus quotidie fore judicium gerendum est; & pluri- mo toret incommodo, quod senatores, qui munus exercent Vicariorum Generalium, decau- sis ejusmodi dicentur summi sententiam; cum certo certius faturum sit, ut iuri Jurisdictionis libentius favent, quam faciat. Tandem praedictis diplomaticis Regis approbatio non accedit, nisi apposita sita conditione, quod predictus D. Berbis propter res ad suum officium Vicarii Generalis spectantes Regium ministerium nec negli- geret, nec dereliqueret; quod non interficeret ju- dicio de causis Cardinalis serendo; & neque jus ea- rundem persequeretur: quod denique nihil omni- no ageret, quod vel tantillum posset cum dignitate Senatoris non concordare.

Juvat autem observari: 1. Juxta Edicuum anni 1554. datum ab Henrico II. Villiers-Costrati, omnes Vicarios Generales Episcoporum esse de- bēre Francos & Regniculos. 2. Eamdem legem le- se extenderat ad Generales Vicarios, quos Reli- giosi Generales Ordinum exterorum instituerant in Gallia: si namque ad ejusmodi officiis omni- prōponent alienigenas; in tali institutione abutus argueretur; sic iudicatum est a supremo Parisien- si tenuto 13. Junii 1574. contra Patrem Cavalli Generalem Ordinis Sancti Dominici, pro Patre Nicolao Bourrin ex Gallis oriundo, quem pre- fatus Generalis de ipsius officio Vicarii Generalis submoverat, ut in illius locum quendam alienigenam subrogaret.

3. Letteras istas, quibus Vicarii Generales in- stituantur, expedientur esse ab Episcopo, ipsius sigillo muniendas, & iisdem subseribendum tum ab eius secretario, tum ab adjunctis eidem duobus testibus, eaque deinde esse referendas in tabulas Ecclesiasticas Sedis Episcopalis, secundum Edicuum anni 1513. articulo 10. quem Fevret ci-

(c) Fevret. 1. 3. 1. rat. (c).

4. Officium Vicarii Generalis oportere genera- lioribus iulis verbis conferri: in spiritualibus, & temporalibus, nec alter.

5. Non posse a Generali Vicario Beneficiu- ul-

lum conferri nec bibimeti, nec Episcopo: Cum inter dantem & accipientem dari debetas dispensatio personalis: ut loquitur Innocentius III. (d) que quidem ratio nullum jam locum haberet, siquidem quicumque illa sit potestas conferendi, quam Vicarius Generalis ab Episcopo receperit, non tam- men conferat nisi vi Juris, quod ipsius Episcopi proprium est; adeoque, si Beneficium aliquod Episcopo conferret, idem prioris est, ac hi il- lum idem bibimeti Episcopo conferret, ut obser- vat Rebus, (e) qui sic ait: Quamvis Episco- pius, aut alius collator, possit creare Vicarium, vel Vicarios ad conferendum Beneficia, capite finali de officio Vicarii in 6. tamen illi Vicarius, vel Vicarii non poterunt conferre Episcopo, qui illum creavit, quia huius ipsi per se non potest conferre, nec potest- tem conferendi dare (f). Quibus addit, tunc sic vi- diffi- judicari a supremo Parisiensi tenatu, nimi- rum in eo abutum occurrit, quando quis Episco- pus jubet sub praetextu Pontificis cuiusdam dispensationis, ut sibi a suo Vicario Generali Be- neficium aliquod conferret, atque tales Vicario- rum Generalium functiones dicit Republica pesti- lentes. Et revera quidem in ejusmodi ratione agen- di reperitur perveritas mulcam toleranda; si- quidem, ut advertit citatus Jurisconsultus: Colla- tores, qui religionem minime curarent, omnia Beneficia, quae sive forent obnoxia collationis, & resitas essent pinguioribus, obtinenter ea ratione si- bi conferti, ac collata fibi retinenter: Alioquin omnia Beneficia possent Collatores retinere.

Si Vicarius Generalis indigno etiam alii- ci Beneficium quoddam contulerit sive ex errore, sive aliqua quacunque de causa: ipsi eidem iam non licet, ut idem Beneficium alteri conferat ut praetextu proprii sui erroris corrigit: sed enim recurrere debet ad ipsum Episcopum, cujus collationis iuri, nequam potuit nocere (g).

7. In Provincia, in qua usus obtinet, ut colla- tio vicibus alteris modo a summo Pontifice, i- modo ab Episcopo prefectur, qualis sius frequen- tatur in minori Britannia, non posse nomine ac loco Episcopi a Generali Vicario conferri, nisi in Litteris, quibus Vicarius Generalis institutus fuit, vebis expressis continetur ejusmodi potestas. 2. Et Episcopus actualem habeat resi- dentiam quoniam jure collationis altera non gaudet nisi praetice ratione sua residentia. Ideo- quod collatio, quam ipmet exhibetur, inordina- ta fore, ac plane nulla, si ramdem praetar- ipse positus extra sumum Diocesis, ut Fevret obser- vat (h) post Belloue. (i) Quas obser- vationes non ingratias fore Lectori, plurimum no- bis vixum est.